МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

	от  16 февраля  2022 г.
	           с. Охотниково
	                                      № 42

Об утверждении мероприятий по
профилактике и предупреждению
экстремистских настроений среди обучающихся
в 2022 учебном году

	В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указами Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. №683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», от 29 мая 2020 года №344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Сакский район Республики Крым, в целях  предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, реализации мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и молодежи в МБОУ «Охотниковская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в МБОУ «Охотниковская  средняя школа» на 2022 гг..
2.Назначить ответственной за организацию по профилактике проявлений экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков Останину Л.П.
3.Жердевой Н.С. главному  библиотекарю, провести  в соответствие  акты сверки    библиотечного  фонда на предмет отсутствия запрещенной экстремистской литературы.
4.Козачук Ж.Ф. разместить приказ об утверждении мероприятий по профилактике и предупреждению экстремистских настроений среди обучающихся в 2022 учебном году на официальном сайте учреждения.
5.Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор школы                                                                                                      Г.К.Рослая

С приказом ознакомлены

_________

Л.П.Останина

«   »_________2022 г.

				       __________          Ж.Ф.Козачук		«   »_________2022 г.
				      _________         Н.С.Жердева 	            «   »_________2022 г.